)

ASSEMBLEE DE PAROISSIENS
DE LA PAROISSE DE

ST-MATTHIEU
LES 24 ET 25 FEVRIER 2024




Les realisations pour I'annee

2023

Les projets pour I'annee
2024

La presentations du budget

OBJECTIFS

pour I'annee 2024

La presentations des
resultats de 2023




REALISATIONS
EN 2023

Pavage du stationnement, et de son lignage;

* Couche de protection sur les surfaces non
asphaltées;

Réparation aux entrées de I’église pour les rendre
sécuritaires;

Installation d’affiches sur 'utilisation de notre
stationnement;

'achat d’'un piano pour agrémenter nos célébrations;

Les mises a jour périodiques de nos médias sociaux
(Internet et Facebook);

La rédaction de deux lettres de la dime et de leur
distribution par Postes Canada. Les Jardins du Souvenir
contribuent financierement a leur impression ainsi que
leur distribution;

Location d’espaces de stationnement a Adojeune;
Location du jubé au Cercle de fermieres.



CLIN D’OEIL:

PASTORALE ET
SOCIETE DE
ST-VINCENT
DE PAUL

Pastorale

* La préparation et la distribution d’un
communiqué hebdomadaire : A jour,
229 courriels de groupe ;

* La préparation des PowerPoint pour
nos messes du samedi soir et du
dimanche matin ;

* Préparations aux différents sacrements;

* Déjeuner de la Chandeleur en février,
75 convives;

* Visite pastorale de Mgr Durocher les
|3 et 14 mai dernier.

SSVP

* L’épluchette de blé d’Inde au mois
d’aoit 2023 ;

* La campagne de la guignolée en
décembre 2023.



e Activités paroissiales (décisions a venir)

PROJ ETS . \’/ente de garage;
*  Epluchette de blé d’Inde ( SSVP);
;g)zLi R * Activités de collectes de fonds; et

. Finances

Autres activités a déterminer.

* La campagne de la dime pour 2024;

*  Promouvoir la plateforme diocésaine Yapla pour contribuer:
* aladime;
* Intentions de messes;

* Dons ala SSVP




PRESENTATION * Faits saillants :

DES RESULTATS ,
POUR 2023 * Montants réels en 2022 et 2023

ET LE BUDGET * Prévisions budgétaires 2023 et 2024
POUR 2024

( a titre comparatif )
 Bilan au 31 décembre 2023




REVENUS

Quétes 41 047 36 000 37770 38 300
(régulieres, funérailles)

Dime 34 295 32 000 37 104 32 000
Dons | 815 750 | 252 750
Autres (locations, 31 887 23 850 30 807 28 370

activités, dons pour
travaux, intéreéts ...)

Total des revenus 109 044 92 900 106 932 99 420



DEPENSES

Budget 2023

Budget 2024

Salaires (prétres, agents, secrétariat, messes)
{achats de services = salaires}

Pastorale

Administration (contribution au diocese ...)

Frais des batiments
Réparations majeures

Autres dépenses
{achats de services exclus}

Total des dépenses

46 239
{45 150}

4 305

18 627

41769
131 998

| 272
{45 150}

244 210

47 26
{46 361}

4 300

18 477

45 300
15 000

| 000
{46 361}

231 338

35 649
{34 843)

5007

I5 086

43 793
0

963
{34 843}

100 498

47 990
{47 000}

4 550

15531

44 500
0

| 000
{47 000}

113 571



SURPLUS (DEFICIT) DE LANNEE

Réel Budget Réel Budget
2023 2023 2022 2024

Revenus 109 044 92 900 106 932 99 420
Dépenses 244 210 231 338 100 498 113 571
Surplus - 135166 - 138438 6 434 - 14151

(- 3 168) (- 23 438)



LE BILAN AU 31 DECEMBRE 2023 ET LE COMPERATIF AU
31 DECEMBRE 2022

Total de I'encaisse 31 152 60 320
Total des placements 303 000 415 000
Total des comptes a recevoir 20 380 8130
Total des immobilisations | 551 600 | 551 600
Total des actifs 1 905 552 2 035 050

Réel 2023 Réel 2022

Total des comptes a payer 5743 37 395
Total des passifs 5743 37 395
Total de ’avoir | 899 810 | 997 656

Total du passif et de ’avoir 1 905 552 2 035 050




